

Bugünün Takvimi

Saat	Ülke	Veri	Dönem	Beklenti	Önceki
09:00	İngiltere	İLO İşsizlik Oranı (3 Aylık) (%)	Nisan	4,6	4,5
09:00	İngiltere	Ortalama Haftalık Kazançlar (3 Aylık) - Yıllık (%)	Nisan	5,5	5,5
11:30	EB	Sentix Yatırımcı Güven Endeksi	Haziran	-5,5	-8,1
13:00	ABD	NFIB Küçük İşletme İyimserlik Endeksi	Mayıs	96,0	95,8
17:30	Türkiye	Hazine Nakit Dengesi (milyar TL)	Mayıs		-183,5

Hazine 9 Ay Vadeli Hazine Bonosu ile 4 ve 7 Yı Vadeli Devlet Tahvil İhaleleri Düzenleyecek

Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler

ABD ve Çin arasında başlayan ticaret görüşmeleri ardından yetkililerden gelen olumlu değerlendirmeler Asya endekslerini ve ABD vadeliilerini destekliyor. Japonya ve Hong Kong endeksleri artırlarda seyrederken, Çin endeksleri negatif ayrışıyor. Dün Londra'da başlayan görüşmeler bugün de devam edecek. ABD endekslerinden S&P500 haftanın ilk işlem gününde %0,09 yükselirken, Nasdaq endeksi %0,31 değer kazandı. Dow Jones ise günlük bazda değişim göstermedi. İki büyük ekonominin ticaret anlaşmasına yönelik artan iyimserlikle hem ABD hem Avrupa vadeliileri pozitif seyreliyor.

Çin ve ABD arasındaki kritik görüşmelere ilişkin ABD tarafından gelen ilk açıklamalar pozitif yönde oldu. Değerlendirmeler ile güne yükselişle başlayan dolar endeksi 99,1 seviyelerinde seyrederken, ABD 10 yıllık tahvil faizi %4,46 çevresinde bulunuyor. Yurt içi piyasalarının bayram tatili nedeniyle kapalı olduğu Cuma gününde ABD piyasaları mayıs ayı tarım dışı istihdam raporunu takip etti. Tarım dışı istihdam 126 bin beklentilerinin hafif üstünde 139 bin artarak işgücü piyasasının sağlam görünümünü koruduğuna işaret etti. İşsizlik oranı ise beklentilere paralel olarak %4,2'de sabit kaldı. Avrupa tarafında ise geçtiğimiz haftanın gündeminde Avrupa Merkez Bankası'nın (ECB) faiz kararı vardı. ECB beklentilere paralel olarak bir kez daha 25 baz puanlık faiz indirimine giderken, ECB Başkanı Lagarde karar sonrası açıklamasında ECB'nin gevşeme döngüsünün sonuna geldiği mesajını verdi. Euro Bölgesi ekonomisine ilişkin verilerde kötüleşme olmaması halinde faiz indirimine gidilmeyeceği sinyalini veren Banka'nın kararı ardından EURUSD 1,1495'lere yükseldi. Daha sonra yeniden eski seviyelerine dönen EURUSD 1,1406 seviyelerinde seyreliyor.

BIST100 endeksi bayram tatili öncesi son işlem günü olan Perşembe gününü %0,12 yukarıda tamamlayarak 9.486 seviyesinden kapanış yaptı. Böylece geçtiğimiz hafta açıklanan ve beklentilerin altında kalan enflasyon verileri ardından izlenen pozitif seyrin ile endekste ki haftalık kazanç %3,45'e ulaştı. Bu sabah dolar/TL 39,28, 5 yıllık CDS primi ise 297 seviyelerinde bulunuyor.

Ons altın küresel ticaret tablosunda azalan gerilimlerin etkisiyle 3.312\$ seviyelerine gerilerken, ons gümüş ise 36,56\$ seviyelerinde güçlü seyrini koruyor. Ticaret görüşmeleri Brent petrol fiyatlarına olumlu yansırken, bu sabah Brent 67,2\$'dan işlem görüyor. Bitcoin ise 109.000\$ çevresinde rekor seviyelerine yakın seyreliyor.

Günün Teknik Seviyeleri

- ♦ **EURUSD:** yukarı yönde 1,1450–1,1515, aşağı yönde 1,1350–1,1283 seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **GBPUSD:** yukarı yönde 1,3593–1,3659, aşağı yönde 1,3540–1,3464 seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons Altın:** yukarı yönde 3.333\$–3.400\$, aşağı yönde 3.269\$–3.210\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons Gümüş:** yukarı yönde 37,15\$–38,58\$, aşağı yönde 35,93\$–35,29\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons Platin:** yukarı yönde 1.248\$–1.358\$, aşağı yönde 1.179\$–1.094\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **USDTRY:** yukarı yönde 39,5000, aşağı yönde MOST indikatörü 38,4817 seviyesi öne çıkıyor.
- ♦ **BIST100:** yukarı yönde 9.570–9.755, aşağı yönde 9.339–9.171 seviyeleri öne çıkıyor.

FX Market Yenilendi!
Canlı kur takibi,
alarm kurma,
emir verme ve
yeni eklenen
portföyüm özelliklerini
yeni tasarımlarla
keşfetmeye
hemen başlayın.

Fibabanka Mobil'i indirmek için



 App Store'dan
 Google Play
 AppGallery

Nazlı Dilcu Dağ
dilcu.dag@fibabanka.com.tr

Verde Zeyn Sakallı
verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr

* Bu rapor arka sayfada yer alan çekince bildirimi ile bir bütündür.

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler

Türkiye

- BDDK tarafından açıklanan verilere göre 30 Mayıs ile biten haftada bankacılık sektörünün kredi hacmi yıllık bazda %39,80 artış gösterdi. (Önceki hafta: %39,24)
- BDDK'nın haftalık verilerine göre KKM Hesapları 30 Mayıs haftasında bir önceki haftaya göre 8,4 milyar TL azalış ile 576,2 milyar TL'ye geriledi. (Dolar karşılığı 14,8 milyar \$)
- TCMB'nin açıkladığı haftalık menkul kıymet istatistiklerine göre; 30 Mayıs ile biten haftada yurt dışında yerleşikler hisse senetlerine 93,2 milyon dolar giriş yaparken, DİBS'ten ise net 4,8 milyar dolar çıkış gerçekleştirdi. DİBS'teki çıkışların 333,5 milyon doları kesin alım işleminden kaynaklandı. Şirket borçlanma senetlerinde ise 3,3 milyon dolar çıkış görüldü. Böylece 30 Mayıs haftasında toplam net çıkış 4,7 milyar dolar oldu.
- TCMB verilerine göre 30 Mayıs haftasında yurt içinde yerleşik gerçek kişilerin döviz mevduatı 1,2 milyar dolar azalarak 117,5 milyar dolara gerilerken, tüzel kişilerin döviz mevduatı ise 74,1 milyon dolar azalarak 74,3 milyar dolar seviyesine geriledi. Toplamda yurt içi yerleşiklerin döviz mevduatı 1,2 milyar dolar azalarak 191,8 milyar dolar oldu.
- Merkez Bankası'nın toplam rezervleri 30 Mayıs ile biten haftada 80,4 milyon dolar artarak 153,2 milyar dolar seviyesine yükseldi. Rezervler içinde; altın rezervleri 855,2 milyon dolar azalarak 83,2 milyar dolar seviyesine gelirken, brüt döviz rezervleri 935,6 milyon dolar artarak 70 milyar dolara yükseldi.
- TCMB haftalık verilerine göre 30 Mayıs haftasında banka kartı ve kredi kartı toplam harcamaları 23 Mayıs haftasına kıyasla %17,4 artarak 482 milyar TL olurken, geçtiğimiz yılın aynı haftasına kıyasla %60,6 arttı. Toplam harcamaların 4 haftalık ortalamasının yıllık artışı %52,8 seviyesine yükseldi.
- TCMB'nin günlük elektrik tüketim verilerine göre hesaplanan 1 haftalık ortalama elektrik tüketimi 1 Haziran itibarıyla yıllık bazda %4,6 arttı. (Önceki hafta: %2,2 artış)
- Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, önümüzdeki döneme ilişkin "iyimser olmak için güçlü gerekçelere sahibiz" mesajı verdi. Şimşek, "Biz zorlu bir küresel atmosferde, son iki yıldır güçlü bir program uyguluyoruz. Üstelik bu program, yaşanan tüm iç ve dış şoklara karşı dayanıklılığını da kanıtladı. Bugün artık en zorlu dönemi geride bıraktık. Finansmana erişimin kalıcı çözümü dezenflasyonun başarılmasından geçiyor. Fiyat istikrarı yolunda önemli bir mesafe kat ettik. Çünkü biliyoruz ki, kalıcı fiyat istikrarı sağlanmadan, sanayicimizin arzuladığı nitelikli, sürdürülebilir ve rekabetçi üretimi gerçekleştirmemiz mümkün değildir." dedi.

Avrupa

- Avrupa Merkez Bankası (ECB) beklentilere paralel olarak 25 baz puan indirimle mevduat faizini %2,25'ten %2,00'ye, ana refinansman faizini %2,40'tan %2,15'e, marjinal fonlama faizini de %2,65'ten %2,40'a düşürdü. Para politikası metninde "ECB, özellikle istisnai belirsizliklerin olduğu mevcut koşullarda, uygun para politikası duruşunu belirlemek için veriye dayalı ve toplantı bazında bir yaklaşım izleyecektir. Kararlar, gelen ekonomik ve finansal veriler, altta yatan enflasyonun dinamikleri ve para politikası iletiminin gücü ışığında enflasyon görünümüne ilişkin değerlendirmeye dayanacaktır. Yönetim Konseyi belirli bir faiz yolu için önceden taahhütte bulunmuyor." ifadelerine yer verildi. Banka'nın güncellediği projeksiyonlarda 2026 yılı enflasyon tahmini %1,6'ya düşürülürken 2027 tahmini değişmeyerek %2,0'de kaldı.
- ECB Başkanı Lagarde, faiz kararının "neredeyse oybirliğiyle" alınmış bir karar olduğunu, bir konsey üyesinin kararı desteklemediğini söyledi. Lagarde büyümeye yönelik risklerin aşağı yönlü olduğunu belirtti. Lagarde, faiz indiriminin ardından ECB'nin belirsizliklerle yüzleşmek için "iyi bir konumda" olduğunu yineledi. Lagarde ücret artışlarının "görünür şekilde" ılımlılaştığını dile getirirken, faiz indirimiyle para politikası döngüsünün sonuna yaklaştığını, %2 enflasyon hedefi doğrultusunda durumu devamlı ele alacaklarını anlattı. Euronun rolü hakkında bir soru üzerine Lagarde, euronun uluslararası rezerv para olma rolünü güçlendirmek ve tercih edilen para birimi olmasını sağlamak için bir fırsat olduğunu belirtti.
- Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyesi Francois Villeroy de Galhau, bankanın Covid-19 salgınının sona ermesi ve Rusya'nın Ukrayna'yı işgalinin ardından enflasyonu kontrol altına almayı başardığını belirtti. ECB üyesi Madis Muller de faiz indirim döngüsünün sonuna yaklaştığını söyledi. Muller "Başkan Lagarde dün faiz indirim döngüsünün neredeyse sona erdiği mesajını vererek konuyu özetledi" dedi. Çok fazla belirsizlik olduğunu söyleyen Muller "Bundan sonra ne olacağına dair kesin bir şey söyleyemeyiz" yorumunu yaptı.
- Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyesi Robert Holzmann, ekonomik veriler kötüleşmedikçe ECB'nin faiz indirimlerindeki mevcut duraklamanın uzun sürebileceğini, verilerin kötüleşmesi durumunda ise bu yıl daha fazla faiz indirimi olabileceğini söyledi.
- Almanya'da sanayi üretimi ve ihracat ABD tarifelerinin talebi düşmesiyle nisanda tahminlerden fazla düştü. Federal İstatistik Ofisi'nin verilerine göre ülkede ihracat nisanda %1,7 ile tahminlerden fazla düştü. Sanayi üretimi de önceki aya kıyasla %1,4 düştü.
- Almanya Merkez Bankası (Bundesbank), küresel ticaretteki belirsizliklerin etkisiyle Alman ekonomisinin 2025 yılı genelinde büyüme kaydetmeden durgun seyredeceğini bildirdi. Banka, 2025 yılı için takvim etkisinden arındırılmış Gayrisafi Yurt İçi Hasıla (GSYH) büyüme tahminini %0,2'den %0,0'a, 2026 yılı için ise %0,8'den %0,7'ye düşürdü. Bu yıl için bankanın yıllık enflasyon beklentisi %2,4'ten %2,2'ye düşürüldü. Banka, 2026'da ise %1,5'lik yıllık enflasyon öngördü.
- Eurostat verilerine göre ilk çeyrekte Euro Bölgesi ekonomisi %0,6 büyüdü. İlk okuma %0,3 olarak açıklanmıştı. İrlanda'da yaklaşık %10'luk sürpriz büyüme ve Almanya ekonomisindeki ivmelenme, Euro Bölgesi'nin yıla iyi başlangıç yapmasında etkili oldu.
- Almanya Federal İstihbarat Servisi Başkanı Bruno Kahl, Rusya'nın Batı ile çatışmasını Ukrayna sınırlarının ötesine taşıyarak NATO ittifakının kararlılığını test etmeye kararlı olduğunu söyledi.

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.



ABD

- ABD'nin dış ticaret açığı, ithalattaki düşüşün etkisiyle nisanda %55,5 azalarak 61,6 milyar dolar oldu ve Eylül 2023'ten sonraki en düşük seviyeyi gördü.
- ABD'de tarım dışı işgücü verimliliği, 2025'in ilk çeyreğinde bir önceki çeyreğe göre %1,5 ile beklentilerin üzerinde azalış kaydetti. Üretim, bu yılın ilk çeyreğinde bir önceki çeyreğe göre %0,2 azalırken, çalışma saati %1,3 artış kaydetti. Fed'in takip ettiği enflasyon göstergelerinden biri olan birim emek maliyeti de ocak-mart döneminde bir önceki çeyreğe göre %6,6 arttı. Bu dönemde %5,7 artması beklenen birim emek maliyeti, geçen yılın son çeyreğinde de %3,8 artış kaydetmişti.
- ABD Çalışma Bakanlığı'nın verilerine göre 31 Mayıs'ta sona eren haftada haftalık işsizlik maaşı başvuruları 8 bin artarak 247 bine çıktı. Böylece başvurular Ekim ayından bu yana en yüksek seviyeye çıktı. Geçen hafta itibarıyla 4 haftalık ortalama işsizlik maaşı başvuru sayısı da 4 bin 500 artarak 235 bine çıktı. Devam eden işsizlik maaşı başvuru sayısı ise 24 Mayıs ile biten haftada 3 bin azalışla 1 milyon 904 bine geriledi.
- ABD'de tarım dışı istihdam mayısta beklentilerin üstünde 139 bin arttı. İşsizlik oranı ise değişmeyerek %4,2 oldu. Önceki ayın istihdam verisi 177 binden 147 bine revize edildi. Mart ve nisan ayındaki revizyonlarla 2 ayın istihdam değişimi toplamda 95 bin aşağı revize edildi. Ortalama saatlik ücretler aylık %0,3 beklentisinin üstünde %0,4 arttı. Kazançlarda yıllık artış ise %3,9 oldu.
- New York Fed Tüketici Beklentileri Anketi'ne göre nisan ayında tüketicilerin %3,6 olan bir yıl sonrası için enflasyon beklentisi mayıs ayında %3,2'ye geriledi. Üç yıl sonrası için enflasyon beklentisi %3,2'den %3,0'e indi. Beş yıl sonrası için ise enflasyon beklentileri %2,7'den %2,6'ya geldi.
- Citigroup, Fed'den faiz indirimi tahminini temmuz ayından eylül ayına çekti. Banka soğuyan işgücü piyasasında beklenenden daha güçlü gelen mayıs ayı istihdam raporunun ardından bu yıl dört yerine üç indirim beklediğini açıkladı. Banka bu yıl eylül, ekim ve aralık aylarında toplamda 75 baz puanlık indirim öngörerek daha önce belirlediği 100 baz puanlık indirim tahminini revize etti.
- ABD Başkanı Donald Trump, son günlerde tartışma yaşadığı Amerikalı milyarder iş insanı Elon Musk'ın "başkanlık makamına saygısızlık yaptığını" savundu ve onunla ilişkisinin artık bittiğini düşündüğünü söyledi. ABD Başkan Yardımcısı JD Vance, Beyaz Saray'dan ayrılmasının ardından Trump ile tartışma yaşayan Elon Musk'ın "Trump'ın peşine düşerek büyük bir hata yaptığını" savundu.
- ABD Başkanı Donald Trump, Los Angeles'taki protestolara değinerek, "İç savaş istemiyorum, gerekirse Los Angeles'a daha fazla asker göndeririz" dedi.
- ABD Başkanı Donald Trump ve Çin Devlet Başkanı Xi Jinping arasında perşembe günü gerçekleşen telefon görüşmesinin ardından, ABD ve Çin'den üst düzey heyetler, ticaret savaşını bitirmek için dün müzakereye başladı. İlk günün ardından ABD Hazine Bakanı Scott Bessent, görüşmelerin iyi geçtiğini açıkladı. Ticaret Bakanı Howard Lutnick ise müzakereleri verimli olarak nitelendirdi. ABD Başkanı Donald Trump ise Beyaz Saray'da gazetecilere yaptığı açıklamada, "Çin konusunda iyi iş çıkarıyoruz. Çin kolay değil" dedi. Trump, "Bana gelen raporların tamamı iyi" diye konuştu. Pazartesi günü gerçekleştirilen altı saatlik toplantının ardından müzakerelerin salı günü devam edeceği duyuruldu.
- ABD Hazine Bakanlığı, Aralık 2024'te sona eren 4 çeyrek boyunca ABD'nin hiçbir büyük ticaret ortağının kendi para birimi ile ABD doları arasındaki döviz kurunu ihracat avantajı için manipüle etmediğini bildirdi. Hazine'nin döviz uygulamalarına ve makroekonomik politikalarına yakından dikkat edilmesi gereken başlıca ticaret ortaklarının bulunduğu "İzleme Listesi"ne de işaret edilen açıklamada, Çin, Japonya, Kore, Tayvan, Singapur, Vietnam, Almanya, İrlanda ve İsviçre'nin bu listede yer aldığı belirtildi.
- JPMorgan, Londra'dün başlayan ve bugün devam edecek ABD-Çin görüşmelerinin iyi gitmesi halinde, S&P500'ün yeni bir zirveye ulaşma ihtimali olduğunu belirtti.

Asya

- Çin'de dış ticaret, resmi verilere göre mayıs ayında 103 milyar dolar fazla verdi. Ülkenin ihracatı mayıs ayında bir yıl öncesine göre %4,8 artarak 316 milyar dolara yükseldi. İthalat ise %3,4 geriledi. ABD'ye yapılan ihracat %34,4 düşüşle Şubat 2020'den bu yana en sert düşüşü kaydetti.
- Çin Ulusal İstatistik Bürosu (UİB) verilerine göre, tüketici fiyat endeksi (TÜFE) mayıs ayında geçen yılın aynı dönemine göre %0,1, üretici fiyat endeksi (ÜFE) %3,3 geriledi.
- Çin, ABD ile karşılıklı tarife artışlarıyla tırmanan ticaret gerilimi nedeniyle nadir toprak elementlerinin ihracatına getirdiği kontrol ve kısıtlamaları gevşeteceğinin işaretini verdi. Açıklamada bazı ihracat lisanslarına onay verildiği, koşulları yerine getiren diğer lisans başvurularının onaylanmasının sürdürüleceği belirtilerek, Çin'in ihracat kontrollerine dair ilgili ülkelerle iletişimi ve diyalogu güçlendireceği kaydedildi.
- Japonya'da GSYH ilk çeyrekte yıllık bazda %0,2 oranında küçüldü. İlk okuma %0,7 daralma yönündeydi.
- Japonya Maliye Bakanı Katsunobu Kato, hükümetin piyasa katılımcılarıyla yakın iletişim halinde kalarak uygun borç yönetimi politikaları yürüteceğini söyledi. Kato, "Japonya Merkez Bankası'nın tahvil alımlarını azalttığı bir dönemde, hükümetin çeşitli yatırımcıların devlet tahvil alıp elinde tutmasını sağlamak için çaba göstermesi önemlidir" dedi. Reuters Pazartesi günü, hükümetin, artan faiz oranları sonrası süper uzun vadeli tahvil ihracatını azaltma yönündeki beklenen planına ek olarak, düşük faiz oranlarıyla ihraç ettiği bazı süper uzun vadeli tahvilleri geri almayı düşündüğünü bildirmişti.
- Japonya Merkez Bankası (BOJ) Başkanı Kazuo Ueda, çekirdek enflasyonun %2'lik hedefe yaklaşması durumunda merkez bankasının faiz oranlarını artırmaya devam etmeye hazır olduğunu bir kez daha vurguladı.

Dünyadan

- Ukrayna ile müzakerelerdeki Rus heyetinde yer alan Genelkurmay Başkanlığı Bilgi Dairesi Başkan Yardımcısı Aleksandr Zorin, İstanbul müzakerelerinde sağladıkları anlaşmaları uygulamaya hazır olduklarını söyledi.

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.